
 

 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150130 

Pagina ......................................................................01 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150131 

Pagina ......................................................................01 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150132 

Pagina ......................................................................01 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150133 

Pagina ......................................................................01 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150134 

Pagina ......................................................................01 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150135 

Pagina ......................................................................01 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150136 

Pagina ......................................................................02 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150130. ORIGEM 

PREGÃO Nº 019/2015 CONTRATANTE: Município de 

Esperantinópolis – MA. CONTRATADA: NORBÉLIA A P 

MARTINS. OBJETO: contratação de empresa para 

fornecimento parcelado de material permanente destinado a 

atender as eventuais necessidades do Município de 

Esperantinópolis - MA. VALOR: R$ 193.000,00 (cento e 

noventa e três mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

2.179 Aquis. Equip e Mat. Permanente P/ Unidades Escolares 

do FUNDEB 40%. 4.4.90.52.00 Equipamento e Material 

Permanente. VIGENCIA: 01/04/2015 a 31/12/2015. 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito 

Municipal.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150131. ORIGEM 

PREGÃO Nº 019/2015 CONTRATANTE: Município de 

Esperantinópolis – MA. CONTRATADA: NORBÉLIA A P 

MARTINS. OBJETO: contratação de empresa para 

fornecimento parcelado de material permanente destinado a 

atender as eventuais necessidades do Município de 

Esperantinópolis - MA. VALOR: R$ 193.000,00 (cento e 

noventa e três mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

2.198 Criação de um Arq P/ Docum. Da Escola e do Professor. 

4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente. VIGENCIA: 

01/04/2015 a 31/12/2015. RAIMUNDO JOVITA DE 

ARRUDA BONFIM – Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150132. ORIGEM 

PREGÃO Nº 019/2015 CONTRATANTE: Município de 

Esperantinópolis – MA. CONTRATADA: EVERALDO 

QUEIROZ DA SILVA - ME. OBJETO: contratação de empresa 

para fornecimento parcelado de material permanente destinado 

a atender as eventuais necessidades do Município de 

Esperantinópolis - MA. VALOR: R$ 648.385,00 (seiscentos e 

quarenta e oito mil trezentos e oitenta e cinco reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.156 Reequipamento da 

Estrutura da Administração Municipal. 4.4.90.52.00 

Equipamento e Material Permanente. VIGENCIA: 01/04/2015 

a 31/12/2015. RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

– Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150133. ORIGEM 

PREGÃO Nº 019/2015 CONTRATANTE: Município de 

Esperantinópolis – MA. CONTRATADA: EVERALDO 

QUEIROZ DA SILVA - ME. OBJETO: contratação de 

empresa para fornecimento parcelado de material permanente 

destinado a atender as eventuais necessidades do Município de 

Esperantinópolis - MA. VALOR: R$ 227.225,00 (duzentos e 

vinte e sete mil duzentos e vinte e cinco reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 2.179 Aquis. Equip e Mat. Permanente P/ 

Unidades Escolares do FUNDEB 40%. 4.4.90.52.00 

Equipamento e Material Permanente. VIGENCIA: 01/04/2015 

a 31/12/2015. RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

– Prefeito Municipal.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150134. ORIGEM 

PREGÃO Nº 019/2015 CONTRATANTE: Município de 

Esperantinópolis – MA. CONTRATADA: EVERALDO 

QUEIROZ DA SILVA - ME. OBJETO: contratação de 

empresa para fornecimento parcelado de material permanente 

destinado a atender as eventuais necessidades do Município de 

Esperantinópolis - MA. VALOR: R$ 227.225,00 (duzentos e 

vinte e sete mil duzentos e vinte e cinco reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 2.198 Criação de um Arq P/ Docum. Da 

Escola e do Professor. 4.4.90.52.00 Equipamento e Material 

Permanente. VIGENCIA: 01/04/2015 a 31/12/2015. 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito 

Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150135. ORIGEM 

PREGÃO Nº 019/2015 CONTRATANTE: Município de 

Esperantinópolis – MA. CONTRATADA: EVERALDO 

QUEIROZ DA SILVA - ME. OBJETO: contratação de 

empresa para fornecimento parcelado de material permanente 

destinado a atender as eventuais necessidades do Município de 

Esperantinópolis - MA. VALOR: R$ 227.225,00 (duzentos e 

vinte e sete mil duzentos e vinte e cinco reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 2.108 Manut. Func. do Fundo Municipal 

de Assistência Social 4.4.90.52.00 Equipamento e Material 

Permanente. VIGENCIA: 01/04/2015 a 31/12/2015. 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito 

Municipal 

ANO II, ESPERANTINÓPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA -  FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2015,  PAG 01/02 



2/2 
 
 

 

ANO II, ESPERANTINOPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2015 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150136. ORIGEM 

PREGÃO Nº 019/2015 CONTRATANTE: Município de 

Esperantinópolis – MA. CONTRATADA: EVERALDO 

QUEIROZ DA SILVA - ME. OBJETO: contratação de empresa 

para fornecimento parcelado de material permanente destinado 

a atender as eventuais necessidades do Município de 

Esperantinópolis - MA. VALOR: R$ 227.225,00 (duzentos e 

vinte e sete mil duzentos e vinte e cinco reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 2.214 Manut. Func. do Fundo Municipal 

de Saude. 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente. 

VIGENCIA: 01/04/2015 a 31/12/2015. RAIMUNDO JOVITA 

DE ARRUDA BONFIM – Prefeito Municipal. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AO 

PRIMEIRO DIA DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE 2015.  

 

 

 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


